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病院事業局関係

規　　程

　○山形県立病院料金規程の一部を改正する規程………………………………………………………………………82

  規　　　　　則  

　山形県証紙条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

山形県規則第２号

　　　山形県証紙条例施行規則の一部を改正する規則

　山形県証紙条例施行規則（昭和39年４月県規則第34号）の一部を次のように改正する。

　別表第１第２項第２号中「第228号の12」を「第228号の12、第231号」に改める。

　　　附　則

　この規則は、公布の日から施行し、改正後の別表第１第２項第２号の規定は、平成24年度分の予算に係る証紙収

入から適用する。

平成25年２月１日（金）

第2415号

 

毎 週 火・金 曜 日 発 行
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  告　　　　　示  

山形県告示第78号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援

に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活保護法の規定の例によることとされる場合を

含む。）の規定により、指定医療機関を次のとおり指定した。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第79号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の

自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定により生活保護法の規定の例によることとさ

れる場合を含む。）の規定により、指定介護機関を次のとおり指定した。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第80号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の規定により、指定居宅サービス事業者を次のとおり指定し

た。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

指定年月日　 指 定 医 療 機 関 の 所 在 地　　 指 定 医 療 機 関 の 名 称　

平成24.10. 1鶴岡市みどり町32番58号み ど り 町 澤 田 歯 科 医 院

指定年月日指定介護機関の所在地
施設又は実施

する事業の種類
指定介護機関の名称

平成24.12. 1尾花沢市大字荻袋字西荻原1287番20

短期入所生活介護

介護予防短期入所

生活介護

特別養護老人ホーム　よつば

荘

同山形市荒楯町二丁目18番７号

認知症対応型共同

生活介護

介護予防認知症対

応型共同生活介護

オークランドホーム荒楯町さ

くら苑

平成25. 1. 1山形市あさひ町７番22号

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養

管理指導

クオール薬局あさひ町店

同山形市城西町五丁目３番４号

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養

管理指導

クオール薬局城西店

同山形市桧町三丁目８番33号

居宅療養管理指導

介護予防居宅療養

管理指導

クオール薬局桧町店

同　　　1.11寒河江市大字白岩８番地１
通 所 介 護

介護予防通所介護
笑和感

同　　　1.18尾花沢市大字荻袋字西荻原1287番20
通 所 介 護

介護予防通所介護

デイサービスセンター　よつ

ば荘
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山形県告示第81号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項の規定により、指定介護予防サービス事業者を次のとおり指

定した。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第82号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から次のとおり廃止

する旨の届出があった。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第83号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から次のと

おり廃止する旨の届出があった。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第84号

　平成15年３月県告示第280号（山形県立総合療育訓練センター使用料及び手数料条例による使用料及び手数料の

額）の一部を次のように改正し、平成25年４月１日から施行する。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　「　　　　　　　　　　　　　　「

　本則の表文書料の項中　　　　　　　　　　　　　　を　　　　　　　　　　　　　　に、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」　　　　　　　　　　　　　　」

「1,050円」を「1,260円」に改め、同表中

指定年月日サービスの種類事業所の名称及び所在地
指定居宅サービス事業者の

名称又は氏名　　　　　　

平成25. 1.21訪 問 介 護
訪問介護事業所　とざわ

最上郡戸沢村大字蔵岡2905番地18
有限会社エミネンス

指定年月日サービスの種類事業所の名称及び所在地
指定介護予防サービス事業者

の名称又は氏名　　　　　　

平成25. 1.21介護予防訪問介護
訪問介護事業所　とざわ

最上郡戸沢村大字蔵岡2905番地18
有限会社エミネンス

廃止年月日サービスの種類事業所の名称及び所在地
指定居宅サービス事業者の

名称又は氏名　　　　　　

平成25. 2.15通 所 介 護
かめさん介護センターいこいの家

新庄市東谷地田町17番地の２

ユニオンソーシャルシステム

株式会社

廃止年月日サービスの種類事業所の名称及び所在地
指定介護予防サービス事業者

の名称又は氏名　　　　　　

平成25. 2.15介護予防通所介護
かめさん介護センターいこいの家

新庄市東谷地田町17番地の２

ユニオンソーシャルシステム

株式会社

1,580円１通につき

3,150円１通につき

2,100円１通につき

4,200円１通につき
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「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に改める。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第85号

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、最上川中流土地改良区の役員に次の者が就任

した旨の届出があった。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第86号

　森林法（昭和26年法律第249号）第29条の規定により、農林水産大臣から、次のとおり保安林の指定をする予定

である旨の通知があった。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

１　保安林予定森林の所在場所

　　山形市大字釈迦堂字境ノ沢492、492の１から492の３まで、493、493の乙、494、495、999、1001から1003まで、

1003の乙、1679の１、1679の２、1680、1680の１、1681、1681の１、1681の乙、字鰐口549の２、550の３、1059、

1060、1061から1073まで、1073の１、1074から1079まで、1079の乙、1080、1082から1084まで、字八森山1085か

ら1087まで、1088の１、1088の２、1089から1094まで、字萩平496、497、497の１、497の２、1004、1005、1005

の乙、1006から1010まで、1011、1012の１から1012の３まで、1012の6から1012の15まで、1012の18から1012の21

まで、1012の22から1012の25まで、1012の28から1012の31まで、1013から1017まで、1019から1023まで、1023の

乙、1024から1039まで、1039の乙、1040、1040の乙、1041から1045まで、1049から1053まで、字小黒森498の１、498

の２、499、499の１、1095から1100まで、1100の乙、1102から1104まで、1105の１から1105の７まで、1106の１

から1106の７まで、1107の１から1107の７まで、1108の１から1108の５まで、1109の１から1109の５まで、1110

の１から1110の６まで、1112、1113、1114の１から1114の４まで、1115から1119まで、1121から1125まで、1127

から1143まで、1145、1145の乙、1146の１、1146の２、1147の１から1147の４まで、1148から1151まで、大字滑

川字滝ノ平45から48まで、551、991、991の乙、992、993、字ヒトロ553

２　保安林指定の目的

　　土砂の流出の防備

３　指定施業要件

　(1) 立木の伐採の方法

　　イ　次の森林については、主伐は択伐による。

　　　　大字釈迦堂字境ノ沢493の乙、1003の乙

　　ロ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めない。

　　ハ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定め

る標準伐期齢以上のものとする。

　　ニ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

　(2) 立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

　　　次のとおりとする。

30円１日につきテレビ、冷蔵庫その他の電気器具電気使用料

36,750円１歯につき３面又は４面 窩 洞
か

36,750円１歯につき３面又は４面 窩 洞
か

住　　　　　　　　　　　所　氏　　　　　　名理事及び監事の別

山形市大字柏倉709－１門 間 重 助理 事
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　（「次のとおり」は、省略し、その関係書類を農林水産部森林課及び山形市役所に備え置いて縦覧に供する。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

山形県告示第87号

　平成25年度における保安林の皆伐による立木の伐採につき、森林法（昭和26年法律第249号）第34条第１項の規

定による許可をすべき皆伐面積の限度は、次のとおりである。

　　平成25年２月１日

山形県知事　　吉　　　村　　　美　栄　子

皆 伐 面 積 の 限 度森林法施行令第４条の２第４項に規定する同一の単位とされる保安林

ヘクタール

314.36

113.56

524.49

90.92

709.98

389.25

414.94

485.43

207.01

101.95

259.18

407.56

416.39

509.04

25.06

11.76

15.26

342.40

142.68

46.50

42.52

31.50

427.19

58.00

38.32

115.30

506.42

59.26

306.03

25.38

23.50

22.34

3.82

0.62

0.06

8.68

13.06

1.14

16.34

水 源 か ん 養 保 安 林

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

土 砂 流 出 防 備 保 安 林

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

飛 砂 防 備 保 安 林

同

同

防 風 保 安 林

同

干 害 防 備 保 安 林

同

同

同

日 向 川

相 沢 川

田 川

五 十 川 ～ 鼠 ヶ 関 川

鮭 川

小 国 川

銅 山 川 ～ 角 川

北 村 山

寒 河 江 川

月 布 川 ～ 朝 日 川

山 形

白 川

荒 川

置 賜

前 川

日 向 川

相 沢 川

田 川

五 十 川 ～ 鼠 ヶ 関 川

鮭 川

小 国 川

銅 山 川 ～ 角 川

北 村 山

寒 河 江 川

月 布 川 ～ 朝 日 川

山 形

白 川

荒 川

置 賜

前 川

遊 佐 町

酒 田 市

鶴 岡 市

遊 佐 町

酒 田 市

酒 田 市

鶴 岡 市

庄 内 町

戸 沢 村
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  病院事業局関係  

規　　　　　程

山形県病院事業管理規程第１号

　山形県立病院料金規程の一部を改正する規程を次のように定める。

　　平成25年２月１日

山形県病院事業管理者　　森　　　谷　　　裕　　　一

　　　山形県立病院料金規程の一部を改正する規程

　山形県立病院料金規程（平成15年３月県病院事業管理規程第３号）の一部を次のように改正する。

　　　　　　「

　本則の表中　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を

1.64

0.94

6.49

2.84

3.08

4.24

8.92

3.02

11.14

2.82

1.22

3.68

4.52

13.00

1.06

1.12

14.78

5.34

0.12

0.24

0.60

26.20

3.34

18.14

6.40

16.54

0.80

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

同

魚 つ き 保 安 林

保 健 保 安 林

同

同

同

同

同

同

同

同

舟 形 町

鮭 川 村

最 上 町

大 蔵 村

村 山 市

東 根 市

寒 河 江 市

朝 日 町

大 江 町

山 形 市

上 山 市

天 童 市

米 沢 市

小 国 町

飯 豊 町

白 鷹 町

高 畠 町

鶴 岡 市

鶴 岡 市

最 上 町

村 山 市

東 根 市

尾 花 沢 市

寒 河 江 市

大 江 町

天 童 市

上 山 市

2,100円１通につき普通診断書料診断書料文書料

4,200円１通につき詳細な診断書料

5,250円１通につき特殊な診断書料

3,150円１通につき検案書料

1,260円１通につき普通証明書料諸証明書料
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

3,150円１通につき詳細な証明書料

2,000円１通につき普通診断書料診断書料消費税法

（昭和63年法

律第108号）

別表第１第６

号トに該当す

る場合

文書料

4,000円１通につき詳細な診断書料

5,000円１通につき特殊な診断書料

3,000円１通につき検案書料

1,200円１通につき普通証明書料諸証明書料

3,000円１通につき詳細な証明書料

2,100円１通につき普通診断書料診断書料上記以外の場

合

4,200円１通につき詳細な診断書料

5,250円１通につき特殊な診断書料

3,150円１通につき検案書料

1,260円１通につき普通証明書料諸証明書料

3,150円１通につき詳細な証明書料

10円１枚につき診療記録複写料（用紙を用いるものに限る。）

10円１枚につき白黒診療記録複写料（用紙を用いるものに限る。）

50円１枚につきカラー

80円１枚につき画像診断用電子画像複写料（光ディスクを用いるものに限る。）

5,250円１回につきケミカルピーリング

5,250円１回につきケミカルピーリング

190円１回につき術後のホルモン療法及びＳ－１内服投与の併用療法　原発性乳

がん（エストロゲン受容体が陽性であって、ＨＥＲ２が陰性の

ものに限る。）
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「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

「

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に改める。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

　　　附　則

　この規程は、公布の日から施行する。

30円１日につきテレビ、冷蔵庫その他の電気器具（病室に設置

されたものを除く。）

電気使用料

50円１日につき病室（特別室を除く。）に設置された個人用冷

蔵庫

冷蔵庫使用料

800円１人１日につき肌着新生児衣類等

使用料

1,500円１人１日につきおむつ

50円１日につき病室（特別室を除く。）に設置された個人用冷

蔵庫

冷蔵庫使用料

800円１人１日につき肌着新生児衣類等

使用料

1,500円１人１日につきおむつ

120円１枚につきパンツ型又はテープ止め型おむつ使用料

30円１枚につき平型

20円１枚につき尿取りパッド
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